
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

本講座は、IPOをご検討・準備されている皆さまを対象として全2回シリーズでIPO
準備のポイントを解説します。

日頃、IPO監査などを行う担当者から事例を交えながら体系的にご説明をさせて
いただきますので、N-3からN期直前の方までご活用いただける内容となります。

また今回は、株式会社アマテラスの代表取締役CEO 藤岡さまをお迎えして、スター
トアップ企業の「人材採用」についての極意を語っていただきます。

貴社の効率的な上場準備ならびに健全な企業成長に向けた一助となれば幸いです。

EYスタートアップアカデミー

オンラインセミナー開催 【全2回シリーズ】
IPO準備を体系的に学ぶ 『事例紹介！IPO実務講座』

▸日時
2023年 9月19日（火）
14:00～17:40
（接続開始 13:45）

▸会場
オンラインセミナー

▸定員：200名
※定員になり次第締め切らせていただきます。

▸受講料
無料

▸対象者
IPO準備の責任者・担当者、
CEO・CFO
※同業他社、コンサルティングファームなどの

方のご参加はご遠慮願います。

※ベンチャーキャピタルおよび金融機関、また
上場企業の方のご参加はご遠慮願います。

※プログラムは変更となる場合があります
ので、あらかじめご了承ください。

▸主催
EY新日本有限責任監査法人

時間 内容

14:00～15:00
利益管理体制の整備

講師：EY新日本有限責任監査法人 増田 規子

15:00～16:00
資本政策の概要

講師：EY新日本有限責任監査法人 左近司涼子

16:00～16:10 休 憩

16:10～17:10
資本政策の勘所

講師：EY新日本有限責任監査法人 大野 大

17:10～17:40
採用上手なスタートアップは何をしているのか？

講師：株式会社アマテラス 代表取締役CEO 藤岡清高 氏

タイムスケジュール

EY新日本有限責任監査法人



※お申し込みによってお知らせいただいた皆さまの個人情報につきましては、当セミナーの運営にかかわる事務に利用させていただく他、EY新日本有限責任
監査法人およびEY Japan＊1 のメンバーファームで共有させていただき、今後実施する説明会、セミナー、勉強会、研究会、発刊書籍および業務内容
などのご案内をさせていただく目的以外には使用いたしません。個人情報の管理は、当法人プライバシーポリシー＊2 にのっとって、EY新日本有限責任監査
法人が責任をもって行います。

＊1 ey.com/ja_jp/people/ey-japan ＊2 ey.com/ja_jp/legal-and-privacy/ey-shinnihon-privacy-policy

お問い合わせ先
EY新日本有限責任監査法人

企業成長サポートセンター 永澤珠子

Email: bd-one@jp.ey.com

参加を希望される場合は下記ウェブサイトよりお申し込みください。

https://www.ey.com/ja_jp/webcasts/2023/09/ey-assurance-2023-09-19

© 2023 Ernst & Young ShinNihon LLC. All Rights Reserved. ED None

テーマ：「採用上手なスタートアップは何をしているのか？」

スタートアップで特に採用上手な会社のベストプラクティスとは

藤岡 清高 （ふじおかきよたか）氏

株式会社アマテラス代表取締役CEO

「スタートアップ転職・副業のプロ」として、これまでに2000人以上からスタートアップ
転職や副業の相談を受ける。アマテラスを通じて、毎年200人以上がスタートアップ
企業のコアメンバーやCxO候補として参画している。東京都立大学経済学部卒業後、

新卒で住友銀行（現三井住友銀行）に入行。法人営業などに従事した後に退職し、
慶應義塾大学大学院経営管理研究科を修了、MBAを取得。2004年、株式会社

ドリームインキュベータに参画し、スタートアップへの投資（ベンチャーキャピタル）、
戦略構築、事業立ち上げ、実行支援、経営管理などに携わる。1200社以上のス
タートアップ経営者に提言をする中で、起業家のほぼ全員が資金調達後に 「人材採
用」という課題に直面し苦労していることを知り、それを解決すべく、2011年に株式

会社アマテラスを創業。志ある起業家とスタートアップ参画希望者との出会いを創出
することで、スタートアップ企業の成長を支援。アマテラスとの契約後に上場をしたス
タートアップ企業は140社以上、M&AなどでEXITした企業は50社以上にのぼる。
スタートアップ採用やキャリアに関する講演やセミナーも、精力的に開催中。

お申し込みについて

講師紹介（9月19日ご登壇）

セミナー開催サイトへのアクセス方法につきましては、ご登録完了通知メールにて詳細をご案内いたします。
定員になり次第、締め切りとさせていただきます。ご了承ください。


